Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»
0.
0. РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 декабря 2018 года 									№ 380

село Верх-Усугли

Об утверждении Плана мероприятий по объединению территорий всех поселений муниципального района «Тунгокоченский район» в единый городской округ

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район», распоряжением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 14.12.2018 года № 367:

1. Утвердить План мероприятий по объединению территорий всех поселений муниципального района «Тунгокоченский район» в единый городской округ (приложение № 1).
2. Рабочей группе по вопросам объединения территорий всех поселений муниципального района «Тунгокоченский район» в единый городской округ, в установленные сроки, организовать работу по исполнению мероприятий Плана в полном объеме.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Тунгокоченский район» 						С.В. Захарченко

Приложение № 1
к распоряжению администрации
муниципального района «Тунгокоченский район»
от 18 декабря 2018 года № 380

ПЛАН
мероприятий объединения территорий всех поселений
в единый городской округ

	№ п/п
	Мероприятие
	Вид документа
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Местный уровень

	1.
	Создание рабочей группы по вопросам объединения территорий всех поселений муниципального района «Тунгокоченский район» в единый городской округ.
	Распоряжение администрации муниципального района «Тунгокоченский район»
	до 20 декабря 2018 года
	Глава муниципального района «Тунгокоченский район»

	2.
	Организация работы по объединению территорий всех поселений в единый городской округ.
	Общее руководство, сбор материалов и т.п.
	до окончания работ
	Глава муниципального района «Тунгокоченский район», созданная рабочая группа

	3.
	Утверждение Положения о порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании по вопросам преобразования муниципального района «Тунгокоченский район»
	Решение Совета поселения и муниципального района «Тунгокоченский район»
	до 31 декабря 2018 года
	Совет поселения и муниципального района «Тунгокоченский район»

	4.
	Инициатива главы муниципального района «Тунгокоченский район»
	Обращение главы муниципального района «Тунгокоченский район»
	до 20 января 2018 года
	Глава муниципального района «Тунгокоченский район»

	5.
	Проведение публичных слушаний по вопросам объединения территорий всех поселений муниципального района «Тунгокоченский район» в единый городской округ
	Протокол публичных слушаний в поселении
	В сроки, установленные порядком проведения публичных слушаний
	Глава поселения

	6.
	Опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний вместе с протоколом слушаний
	Опубликование (обнародование)
	В сроки, установленные муниципальными актами поселения
	Глава поселения

	7.
	Проведение публичных слушаний по вопросам объединения территорий всех поселений муниципального района «Тунгокоченский район» в единый городской округ
	Протокол публичных слушаний в поселении
	В сроки, установленные порядком проведения публичных  слушаний
	Глава района

	8.
	Опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний вместе с протоколом слушаний
	Опубликование (обнародование)
	В сроки, установленные муниципальными актами района
	Администрация района

	9.
	Принятие решения о согласии населения на объединение территорий всех поселений в единый городской округ
	Решение Совета поселения
	В течение 20 дней с момента опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний
	Совет поселения

	10.
	Официальное опубликование (обнародование) решений о согласии населения на объединение территорий всех поселений муниципального района «Тунгокоченский район» в единый городской округ
	Опубликование (обнародование)
	В сроки, установленные нормативно-правовыми актами
	Администрации поселений

	11.
	Принятие решения о согласии населения на объединение территорий всех поселений муниципального района «Тунгокоченский район» в единый городской округ и законодательной инициативе
	Решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район»
	В течение 20 дней с момента опубликования (обнародования) решений Советов поселений о согласии населения на объединение территорий всех поселений в единый городской округ
	Совет муниципального района «Тунгокоченский район»

	12.
	Подготовка, оформление и направление в Министерство территориального развития Забайкальского края в подлиннике 2 экземплярах, Министерство экономического развития Забайкальского края и Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края в копиях
	- обращение главы района об инициативе;
- протоколы публичных слушаний;
- решения Советов о согласии населения;
- ситуационная карта;
- пояснительная записка.
	В течение 20 дней с момента принятия решения Совета муниципального района «Тунгокоченский район» о согласии населения на объединение территорий всех поселений муниципального района «Тунгокоченский район» в единый городской округ и законодательной инициативе
	Рабочая группа по вопросам объединения территорий всех поселений муниципального района «Тунгокоченский район» в единый городской округ.

	2. Региональный уровень

	13.
	Рассмотрение представленных рабочей группой документов и материалов

	В течение 10 дней с момента направления материалов
	Министерство территориального развития Забайкальского края, Министерство экономического развития Забайкальского края, Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края

	14.
	Составление мотивированного мнения Губернатора Забайкальского края
	Мотивированное мнение
	В течение 5 дней после получения информации от органов исполнительной власти
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	15.
	[bookmark: _GoBack]Принятие закона Забайкальского края об объединении территорий всех поселений муниципального района «Тунгокоченский район» в единый городской округ
	Закон Забайкальского края
	В сроки, установленные регламентом Законодательного Собрания Забайкальского края
	Законодательное Собрание Забайкальского края